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Projektbeskrivelse og projektplan 

Formål. At etablere 5 børnehavebiblioteker - heraf udvikle 4 eksisterende 
daginstitutionsdeporter, så de opfylder kravene for basismodellen samt at etablere et 
børnehavebibliotek fra grunden. Herigennem søges det at styrke børns læsefærdigheder, at 
sætte fokus på den gode læseoplevelse og børns læselyst. Endvidere er formålet at lette 
tosprogede børns adgang til litteratur – også på deres eget sprog, samt at sætte fokus på 
børnebiblioteket som en nærværende del af børnefamiliernes hverdag. 
Tidsplan. Etablering i foråret 2009. Senere evaluering i samarbejde med forældre og 
daginstitutionerne.  
Målgruppe. Børn og forældre i 5 daginstitutioner i Gentofte Kommune.  
Samarbejdspartnere. Pædagoger, forældre, bibliotekarer.  
Fysiske forhold. Børnehavebibliotekerne vil blive etableret og placeret således, at de er synlige 
og er der, hvor børnene færdes. Arrangementer der relaterer sig til børnehavebibliotekerne 
afholdes i Øregårdssalen på Hovedbiblioteket i Hellerup. 
Projektindhold. Projektet består i at opgradere de eksisterende 4 børnehavebiblioteker med 
nye og attraktive – også to-sprogede - materialer samt at etablere et helt nyt 
børnehavebibliotek i institutionen Ordrup, der grundet flytning nu er placeret langt fra 
biblioteket. Alle børnehavebibliotekerne skal matche kriterierne for basismodellen. 
Børnehavebibliotekerne vil således få tilknyttet en bibliotekar, der vil vejlede institutionerne 
omkring opstart, indretning samt information og kontakt til forældrene bl.a. via deltagelse på 
forældremøder. Materialesamlingerne vil blive udskiftet 4-5 gange årligt, bibliotekaren vil søge 
for at møde forældrene i børnehaven, læse højt for børnene, samt at skabe en kobling mellem 
børnehavebiblioteket og det lokale bibliotek – fx via et biblioteksorienteringsarrangement for 
forældre og pædagoger. Derudover vil der blive afholdt et stort fælles forældrearrangement på 
Hovedbiblioteket med besøg af enten en børnepsykolog eller en børnebogsforfatter.  
Fremtid. At bevare de etablerede børnehavebiblioteker og overveje, om der skal flere til. Via 
børnehavebibliotekerne er målet desuden at gøre flere forældre opmærksomme på 
bibliotekernes tilbud. 
 
 
 
 
 


